
C. F. AGUA I.V.A. ALCANTARILLADO SANEAMIENTO I.V.A. ALCANTARILLADO TOTAL

POTABLE AGUA POTABLE 25% AGUA  POTABLE 10% AGUA  POTABLE Y SANEAMIENTO

0 8 Cuota Minima 0.00 59.29 0.00 14.82 5.93 3.32 83.36

9 12 Excedente 59.29 12.99 0.00 3.25 1.30 0.73 18.27

13 25 Excedente 111.25 28.29 0.00 7.07 2.83 1.58 39.77

26 50 Excedente 479.02 37.34 0.00 9.34 3.73 2.09 52.50

51 250 Excedente 1412.52 50.54 0.00 12.64 5.05 2.83 71.06

251 En adelante Excedente 11520.52 56.84 0.00 14.21 5.68 3.18 79.91

0 8 Cuota Minima 0.00 94.60 15.14 23.65 9.46 5.30 148.15

9 9 Excedente 94.60 14.80 2.37 3.70 1.48 0.83 23.18

10 10 Excedente 109.40 15.69 2.51 3.92 1.57 0.88 24.57

11 11 Excedente 125.09 16.65 2.66 4.16 1.67 0.93 26.07

12 12 Excedente 141.74 17.63 2.82 4.41 1.76 0.99 27.61

13 13 Excedente 159.37 17.70 2.83 4.43 1.77 0.99 27.72

14 14 Excedente 177.07 18.69 2.99 4.67 1.87 1.05 29.27

15 15 Excedente 195.76 19.77 3.16 4.94 1.98 1.11 30.96

16 16 Excedente 215.53 20.67 3.31 5.17 2.07 1.16 32.38

17 17 Excedente 236.20 22.01 3.52 5.50 2.20 1.23 34.46

18 18 Excedente 258.21 23.24 3.72 5.81 2.32 1.30 36.39

19 19 Excedente 281.45 24.54 3.93 6.14 2.45 1.37 38.43

20 20 Excedente 305.99 25.94 4.15 6.49 2.59 1.45 40.62

21 21 Excedente 331.93 26.22 4.20 6.56 2.62 1.47 41.07

22 22 Excedente 358.15 26.50 4.24 6.63 2.65 1.48 41.50

23 23 Excedente 384.65 26.77 4.28 6.69 2.68 1.50 41.92

24 24 Excedente 411.42 27.38 4.38 6.85 2.74 1.53 42.88

25 25 Excedente 438.80 27.93 4.47 6.98 2.79 1.56 43.73

26 26 Excedente 466.73 28.49 4.56 7.12 2.85 1.60 44.62

27 27 Excedente 495.22 29.03 4.64 7.26 2.90 1.63 45.46

28 28 Excedente 524.25 29.63 4.74 7.41 2.96 1.66 46.40

29 29 Excedente 553.88 30.17 4.83 7.54 3.02 1.69 47.25

30 30 Excedente 584.05 30.79 4.93 7.70 3.08 1.72 48.22

31 31 Excedente 614.84 31.38 5.02 7.85 3.14 1.76 49.15

32 32 Excedente 646.22 31.91 5.11 7.98 3.19 1.79 49.98

33 33 Excedente 678.13 32.51 5.20 8.13 3.25 1.82 50.91

34 34 Excedente 710.64 33.06 5.29 8.27 3.31 1.85 51.78

35 35 Excedente 743.70 33.28 5.32 8.32 3.33 1.86 52.11

36 36 Excedente 776.98 33.53 5.36 8.38 3.35 1.88 52.50

37 37 Excedente 810.51 33.77 5.40 8.44 3.38 1.89 52.88

38 38 Excedente 844.28 33.98 5.44 8.50 3.40 1.90 53.22

39 39 Excedente 878.26 34.21 5.47 8.55 3.42 1.92 53.57

40 40 Excedente 912.47 34.43 5.51 8.61 3.44 1.93 53.92

41 41 Excedente 946.90 34.70 5.55 8.68 3.47 1.94 54.34

42 42 Excedente 981.60 34.94 5.59 8.74 3.49 1.96 54.72

43 43 Excedente 1016.54 35.19 5.63 8.80 3.52 1.97 55.11

44 44 Excedente 1051.73 35.47 5.68 8.87 3.55 1.99 55.56

45 45 Excedente 1087.20 35.68 5.71 8.92 3.57 2.00 55.88

46 46 Excedente 1122.88 35.94 5.75 8.99 3.59 2.01 56.28

47 47 Excedente 1158.82 36.18 5.79 9.05 3.62 2.03 56.67

48 48 Excedente 1195.00 36.44 5.83 9.11 3.64 2.04 57.06

49 49 Excedente 1231.44 36.68 5.87 9.17 3.67 2.05 57.44

50 50 Excedente 1268.12 36.94 5.91 9.24 3.69 2.07 57.85

51 En adelante Excedente 1305.06 37.61 6.02 9.40 3.76 2.11 58.90

Comisión de Agua y Alcantarillado de Sistemas InterMunicipales

TARIFAS SEPTIEMBRE 2015 APLICADAS A LOS CONSUMOS DEL MES DE AGOSTO DE 2015 

Domestica

Comercial

RANGO DE CONSUMO (m3)



0 20 Cuota Minima 0.00 569.86 91.18 142.47 56.99 31.91 892.41

21 50 Excedente 569.86 31.38 5.02 7.85 3.14 1.76 49.15

51 80 Excedente 1511.26 33.06 5.29 8.27 3.31 1.85 51.78

81 100 Excedente 2503.06 37.61 6.02 9.40 3.76 2.11 58.90

101 En adelante Excedente 3255.26 41.02 6.56 10.26 4.10 2.30 64.24

0 20 Cuota Minima 0.00 136.78 21.88 34.20 13.68 7.66 214.20

21 50 Excedente 136.78 21.66 3.47 5.42 2.17 1.21 33.93

51 80 Excedente 786.58 23.93 3.83 5.98 2.39 1.34 37.47

81 100 Excedente 1504.48 25.06 4.01 6.27 2.51 1.40 39.25

101 En adelante Excedente 2005.68 26.22 4.20 6.56 2.62 1.47 41.07

Industrial

Escuales y Organismos Oficiales


